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چالش های قطعات 
وارداتی لوازم خانگی

قیمت تمام شده قطعات 
ز  ا خانگی  لوازم  تی  ردا وا
تا  ش  ر سفا ثبت  لحظه 
تحویل در گمرکات بالاست 
که این امر مشکلاتی را برای 
تولیدکنندگان به وجود آورده 

است.
عباس ابهری عضو انجمن 
لوازم خانگی گفت: از لحظه 
ثبت سفارش واردات قطعات 
لوازم خانگی مدت زمانی 
تا  طولانی سپری می شود 
به  بتوانند  تولیدکنندگان 
قطعات دست پیدا کنند؛ 
همچنین مسائلی از جمله 
و  بیمه   ، کی گمر رض  ا عو
مالیات سبب می شود تا در 
بعضی از کالاها، قیمت تمام 

شده افزایش پیدا کند.
زیرساخت های  افزود:  وی 
تولید اکنون ایجاد شده و 
سرمایه گذاری با وجود اینکه 
بانک ها تسهیلات ریالی و ارزی 
به تولیدکننده لوازم خانگی 
داخلی پرداخت نمی کنند، 
و  ست  ا فته  گر ت  ر صو
تولیدکنندگان در حال رقابت 

با کالای خارجی هستند.
عضو انجمن لوازم خانگی با 
بیان اینکه کالاهای داخلی 
کالاهای  با  بت  رقا بل  قا
خارجی هستند، بیان داشت: 
تولیدکننده شناسنامه داری 
برند،  کارخانه،  دارای  که 
بقه  سا و  فنی  ت  مشخصا
تولید  که  کالایی  است، 
می کند از نظر کیفی با کالای 
مشابه خارجی نه تنها رقابت 
می کند؛ بلکه بهتر است.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان 
داخلی از نظر کیفی به مزیت 
نسبی دست پیدا کرده اند، با 
اینکه در شرایط تحریمی قرار 
داریم؛ اما با انتقال دانش 
فنی و توسعه زیرساخت ها 
آماده رقابت و حتی صادرات 

به کشورهای دیگر هستیم.
ابهری اضافه کرد: در حوزه 
نگی  خا م  ز ا لو ت  ا ر د صا
لیل  د به  خت ها  سا یر ز
تحریم ها هنوز بطور کامل 
فراهم نشده است و در این 
زمینه نیازمند توسعه روابط 
و رایزنان اقتصادی آشنا به 
علم اقتصاد و بازرگان داریم تا 
بتوانیم با ایجاد تعامل و معرفی 
کالاها به سایر کشورها در حوزه 

لوازم خانگی ورود کنیم.

توقف شماره گذاری 
خودروهای مدل 

ایکس 55
به علت وجود نقص فنی 
ی  ها و ر د خو ز  ا برخی  ر  د
مدل ایکس ۵۵ پرو تولیدی 
شرکت مدیران خودرو، تا 
اطلاع ثانوی شماره گذاری 
این خودرو متوقف می شود.

یرکل  مد ج،  نگور ا مهدی 
بی  یا ز ر ا تخصصی  فتر  د
انطباق صنایع، حمل و نقل 
و ماشین آلات سازمان ملی 
استاندارد ایران در نامه ای 
به پلیس راهور ناجا اعلام 
کرد: برابر بررسی های فنی 
به عمل آمده و با توجه به 
مفاد استاندارد ملی ایران 
به شماره ۶۹۲۴ در خصوص 
وجود نقص ایمنی بحرانی، 
ضمن تعلیق اعتبار تأیید 
نوع خودروی مذکور، ضروری 
ن  آ ی  ر ا ه گذ ر شما  ، ست ا

متوقف شود.
به گزارش ایرنا، طی چند 
روز گذشته فیلمی در فضای 
شکسته  لحظه  از  مجازی 
شدن اکسل خودروی ام وی ام 
در  آن  واژگونی  و  پرو   X۵۵
اتوبان کاشان - قم منتشر 
شد که با واکنش های زیادی 

همراه شده است.

چند روز پیش یکی از رسانه های معاند 
مدعی شد که ابراهیم رئیسی خرداد 
پارسال طی سفری به کوبا، نیکاراگوئه و 
ونزوئلا، ۳۵ سند همکاری برای توسعه 
روابط تجاری امضا کرد، اما آمارهای اتاق 
بازرگانی نشان می دهد پارسال صادرات 
ایران به کوبا و نیکاراگوئه »صفر« بوده و 
صادرات ایران به ونزوئلا نیز با افت ۶۴ 
درصدی به ۴۲ میلیون دلار سقوط کرده 
است. همچنین این رسانه معاند عنوان 
کرده است که آمارهای اتاق بازرگانی نشان 
می دهد در سال گذشته خورشیدی کل 
صادرات ایران به زیمبابوه کمتر از ۵ هزار 
دلار، به اوگاندا یک میلیون دلار و به کنیا 
صفر بوده است.  به نظر می رسد برخی 
از منابع خبری از اینکه ایران در تجارت و 
بخصوص حضور در بازارهای صادراتی جدید 
به موفقیت رسیده است،  عصبانی هستند و 
می خواهند با بازی با اعداد، عملکرد تجاری 
کشور را زیر سؤال ببرند. اما واقعیت این 
نیست که آنها با تزریق اعداد دروغین 
به دنبال تخریب عملکرد دولت سیزدهم 
هستند. در این خصوص با سید روح الله 
لطیفی،  سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت و 

گویی انجام دادیم که می آید.
 

 روند صادرات ایران به کشورهای آفریقایی و 

امریکای لاتین چگونه بوده است؟ برخی از منابع 

خبری چون اتاق بازرگانی عنوان کردند که صادرات 

ایران به کشورهای آفریقایی و حتی امریکای لاتین 

کاهشی بوده است؟ به عنوان مثال گفته شده 

ایران به کنیا هیچ صادراتی نداشته است. آیا این 

ادعاها درست است؟

نوسان اعداد تجاری برای کشورهای تحریم 
شده از سوی کشورهای متخاصم بسیار 
طبیعی است. بخشی از صادرات کالا به 
صورت مستقیم نیست و بعضاً با واسطه 
است. از آنجا که روند تجاری به کشورها 
محرمانه است،  نمی توان بر این اساس 
قضاوت کرد. لذا برای آنکه بازارهای هدف 
صادراتی آسیب نبینند،  بخشی از کالاها 
به صورت مستقیم صادر نمی شود و اول 

کالا به کشور دیگری ارسال و سپس از 
آنجا به کشور مورد نظر ما صادر می شود؛  
در حقیقت صادرات با واسطه صورت 
می گیرد و در اعداد تجاری ثبت نمی شود. 
کشور روسیه و سایر کشورهای تحریمی هم 
چنین روندی را طی می کنند. از همین رو،  
برخی ها تصور می کنند که روابط تجاری 
ما با برخی از کشورها کمرنگ شده است؛ 
 اما در واقعیت اینچنین نیست، بخصوص 
در دولت سیزدهم که اهمیت بسزایی به 
صادرات غیرنفتی می دهد. در این میان 
باید به چند نکته هم اشاره کرد. به عنوان 
مثال گفته شده که صادرات ایران به کنیا 
صفر بوده است. این در شرایطی می باشد 
که کنیا یکی از شریک های تجاری مهم 
ایران در قاره آفریقا است. در حوزه واردات 
و صادرات،  کنیا جزو ۵ کشور اول مقصد 
و مبدأ ما در تجارت با قاره آفریقا بوده 
است. اگر کسی با قاره آفریقا آشنا باشد،  
قطعاً کشور به کشور تجارت مان را قیاس 
نمی کند. در قاره آفریقا،  اتحادیه همکاری 
آفریقا داریم که بر این اساس معافیت هایی 
برای برخی از کشورهای آفریقایی تعریف 
شده است. اگر کالایی از کشورهای غنا و 
سنگال وارد غرب آفریقا شود،  همان جا 
ثبت و خیلی راحت به سایر کشورها انتقال 
پیدا می کند و عملاً این کشور کریدورهای 
ورود هستند و ممکن است برای اسنادی 
که صادر می شود،  صرفاً برای کشور غنا،  
کنیا و... باشد. لذا نمی توان آماری داد 
که تجارت با یک کشور آفریقایی کمتر 
یا بیشتر شده است. مضاعف بر اینکه 
تأکید می کنم برخی از منابع خبری در 
اعلام اعداد تجاری کشور، اشتباهات 
بزرگی دارند و خطا می روند. تجارت ایران 
به کشورهای قاره آفریقا یا مستقیم اتفاق 
افتاده است یا به صورت غیرمستقیم 
)از امارات، ترکیه، عمان،  هند و ...( بوده 
است. بدین جهت همکاری تجاری با 

کشورهای آفریقایی صفر نبوده است.

 برخی ها می خواهند اینگونه جلوه دهند که 

مذاکرات رئیس جمهور با کشورهای مختلف،  

هیچ تأثیر مثبتی نداشته است؟ آیا به واقع اینگونه 

است؟

خیر . اصلاً چنین موضوعی قابل قبول 
نیست. مردم کشورهای آفریقایی و امریکای 

لاتین خواهان کالاهای ایرانی هستند. 
برای آنکه صادرات ما به این کشورها با 
سرعت فزاینده افزایشی شود، ضرورت 
دارد که در تجارت با کشورهای آفریقایی و 
امریکای لاتین موضوع جابه جایی کالا و 
چالش هایی که در این حوزه وجود دارد 
را حل کنیم. البته در مورد نقل و انتقال 
پول هم مشکلاتی هست که امیدواریم 
با مذاکراتی که رئیس جمهور و دستگاه 
دیپلماسی دارند،  روند صادرات بهبود پیدا 
کند. قطعاً با عملیاتی شدن ساختارهای 
مالی بریکس، اتفاق های بسیار مثبتی رخ 

خواهد داد.
رئیس جمهور و هیأت همراه مذاکراتی با 
کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین برای 
تهاتر کالا،  کشت فراسرزمینی، اورهال کردن 
صنایع پتروشیمی و پالایشگاهی،  ارائه 
خدمات فنی و مهندسی و.... داشتند. 
این موضوعات و مذاکراتی که صورت گرفته 
بخشی از آن در جریان است که به سرعت 
اتفاق نمی افتد و باید صبر کرد. در کجای 
دنیا به محض سفر مقام های سیاسی به 
یک کشور تحول در تجارت رخ می دهد؟ 
یا پالایشگاهی اورهال می شود؟ حداقل 
یک تا سه سال زمان نیاز است. در سفر 
اخیری که رئیس جمهور به کشور سریلانکا 
داشتند،  مگاپروژه ۵۵0 میلیون دلاری به 
نتیجه رسید که مطمئناً این موضوع به 
محض ورود اتفاق نیفتاده و حداقل این 
پروژه دو سال زمان برده است. همچنین 
مذاکراتی که صورت می گیرد،  مقدمه ای 

بر آغاز راه است.

 در دولت سیزدهم چه موفقیت هایی در 

همکاری تجاری با کشورهای آفریقایی و امریکای 

لاتین داشتیم؟

در دولت سیزدهم تعداد مراکز تجاری 
کشورمان افزایش یافته است. اکنون 
در آفریقا 10 مرکز تجاری داریم و تعداد 
رایزنان بازرگانی از صفر به سه رسیده است. 
نمایندگی وزارت امور خارجه در کشورهای 
آفریقایی و امریکای لاتین فعال تر شده 
است. همچنین اجلاس ایران و آفریقا 
و بعد از آن ایران اکسپو ۲0۲۴ نشان داد 
که دولت رئیسی در حوزه بین الملل 
کارهای بزرگ و ماندگاری  انجام داده است. 
همچنین رئیس جمهور، دیپلماسی فعالی 

در حوزه روابط بین المللی فراهم کرده 
است. رفت و آمدهایی به کشورهای 
مختلف و بالعکس ،  امضای قراردادها و 
شروع اقدامات،  حذف موانع و برطرف 
کردن مشکلات باعث خواهد شد که در 
آینده ای نه چندان دور، شاهد جهش 
تجاری باشیم. همان طور که رئیس جمهور 
مطرح کردند، تجارت ایران و آفریقا به 10 
میلیارد دلار می رسد و اکنون شرایط برای 
تحقق این عدد مهیا است. در حمل و 
نقل و جابه جایی پول مشکلاتی داریم که 
اکنون بخش اعظمی از آن از طریق تهاتر 
کالا و واردات طلا قابل حل است. سال 
گذشته،  شاهد این بودیم که بیش از 18 
میلیون تن طلا  ) بخش زیادی از کشورهای 
آفریقایی و با واسطه سایر کشورها( وارد شد. 
طلا، ضمن آنکه ذخایر کشور را تقویت کرد، 
بلکه توانست به پشتوانه نظام اقتصادی 
کشور نیز کمک قابل توجهی کند. حتی 
رسانه های غربی هم به این موضوع 
اذعان داشتند که در دولت ابراهیم رئیسی 
مسیرهای جدیدی برای صادرات ایران و 

همکاری های تجاری باز شده است.
واقعیت دیگری که در این بخش باید 
بدهم این است که در آمار اعلامی 
اتاق مشترک ایران و برزیل،  تجارت با 
بزریل بیش از ۶.۵ میلیارد دلار ثبت شده 
است. اما آمار رسمی گمرک که تجارت 
مستقیم را محاسبه می کند )اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و برزیل با احتساب تجارت 
غیرمستقیم عدد یاد شده را بیان کرده 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و 
تجارت در گفت وگو با »ایران« خبر داد

 جهش تجارت ایران
با امریکای لاتین و آفریقا

معدل رشد صادرات در دولت سیزدهم بیش از 25 درصد است

گفت وگو
است؛  برای اینکه خود از قراردادهای 
امضا شده مطلع است( عدد تجاری 
کمتر از 1۵0 میلیون دلار است. تجارت 
غیرمستقیم با کشورهایی که روابط 
سیاسی مون به آنها نزدیک شده،  

روبه بهبود است.
 

 در دولت های گذشته روند تجارت ما با 

کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین چگونه 

بوده است؟

رکورد روابط تجاری با کشورهای 
آفریقایی در دولت رئیسی شکسته 
شده است. اگر حجم تجارت با 
کشورهای آفریقایی را با دولت 
گذشته قیاس کنید،  غلط است 
چرا که دولت سیزدهم با تصمیماتی 
که اتخاذ کرد،  توانست حجم تجارت 
به کشورهای آفریقایی را دوبرابر 
کند. حال در این دو برابر شدن،  
ممکن است خیلی کم در رکورد 
خود کاهش داشته باشد که البته 
این را هم توضیح دادیم که علت 
چیست. بر این اساس ابراهیم 
رئیسی در تجارت با کشورهای 
آفریقایی، از عملکرد دولت های 
گذشته جلوتر است. مقایسه تجارت 
مستقیم بی انصافی است چرا که 
بخشی از کالاها به جهت تحریم،  
باید به صورت غیرمستقیم صادر 
شود. همچنین کشورهای آفریقایی 
و امریکای لاتین پذیرای کالاهای 

ایرانی هستند.
در بازار امریکای لاتین نیز وضعیت 
بسیار خوبی داریم. البته مشکلاتی در 
حمل و نقل،  معرفی کالا،  فعال شدن 
مراکز تجاری و تجار و رایزنان بازرگانی 
داریم،  اما این موارد به مرور زمان 
در حال حل شدن است و به زودی 
خبرهای خوبی در این حوزه منتشر 
می شود. تجارت مستقیم ) مجموع 
واردات- صادرات( ایران بدون محاسبه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
تجارت غیرمستقیم، نفت، نفت 
کوره و سایر موارد در سال گذشته 
به کشورهای کوبا ۴۳ میلیون و 81۵ 
هزار و ۳۷۹ دلار،  نیکاراگوئه 11۹۳۹ دلار،  
ونزوئلا ۵۵ میلیون و ۴8۶ هزار و ۴۲۲ 
دلار ،  اوگاندا پنج میلیون و 1۵۷هزار و 
۹۴۵ دلار ،  کنیا ۵8 میلیون و 1۹۷ هزار 
و ۷۴۲ دلار و زیمبابوه سه میلیون و 81۹ 
هزار و ۴۹۳ دلار بوده است. تغییرات 
تجارت با این کشورها در سال 1۴0۲ 
نسبت به سال 1۴01 در مورد کوبا 
رشد ۲۷0 درصدی، نیکاراگوئه از صفر 
به 1۲ هزار دلار،  ونزوئلا کاهش ۵0 
درصدی تجارت مستقیم و افزایش 
تجارت غیرمستقیم،  اوگاندا رشد 1۲۶ 
درصدی، کنیا کاهش 1۷ درصدی ) به 
دلیل کاهش واردات چای به کشور و 
فروش کود اوره ایرانی به کنیا از طریق 
عمان ( و در نهایت زیمبابوه رشد 

1۳0درصدی داشته است.

اعتبار 4٫5 میلیارد دلاری برای بازار آفریقا 

رکورد صادرات غیر نفتی از نظر ارزش صادرات در سال 
1401 در دولت سیزدهم نسبت به همه دولت های 

قبل شکسته شده و این نشان می دهد که ما به بلوغ 
صادراتی رسیده ایم.

سیدامیر برهانی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران در 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« بابیان این مطلب از پتانسیل بالای این 
صندوق جهت حمایت از صادرات کالا و خدمات به بازارهای جهانی 

خبر داد و گفت: سال گذشته در رکورد وزنی صادرات از منظر تنوع 
کالاها فراتر رفتیم که این موضوع بیانگر آن است که بازارهای جهانی 

نسبت به محصولات ما کشش دارند.
وی افزود: البته به خاطر فضای تحریمی که در دوره خاص برای 

کشور به وجود آوردند ترس از صادرات برای صادرکننده به وجود 
آمده که صندوق ضمانت صادرات تلاش کرد این فضا را به نوعی 

بشکند. برهانی با اشاره به اینکه متنوع سازی مقاصد صادراتی 
برای کشورمان خیلی ارزشمند است و صادرات محدود به چند 

کشور خاص برای ما تهدید آفرین استف اظهار داشت: بزرگترین 
مشکل ترس صادرکننده از انتخاب مقاصد صادراتی جدید از جمله 

صادرات به کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین است که همزمانی 
برگزاری اجلاس آفریقا و ایران اکسپو 2024 منجر به شناخت 

صادرکنندگان و از میان بردن ترس آنها و همچنین شناسایی 
توانمندی های صادراتی ایران به شرکت کنندگان خارجی شد.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران تصریح کرد: جهت 

حمایت از صادرکنندگان، این صندوق پوشش های بیمه ای و 
ضمانتنامه ای خود را برای بازار کشورهای همسایه همچون عراق و 

افغانستان با شرایط ویژه ارائه می دهد. همچنین برای حضور فعال 
در بازار کشورهای آفریقایی سقف اعتباری 4٫5 میلیارد دلاری در نظر 

گرفته شده است. برهانی بیان داشت: صندوق ضمانت صادرات 
آمادگی دارد در صورت پذیرش کارفرما و یا بانک های خارجی، 

ضمانت نامه های مبتنی بر قرارداد )ضمانتنامه شرکت در مناقصه، 
ضمانتنامه پیش پرداخت و ضمانتنامه حسن انجام تعهدات( برای 

صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ارائه کند.

برش

 اخبار

مبادلات تجاری ایران و امریکا در 
سه ماه نخست سال جاری میلادی 
به ۲۷.۷ میلیون دلار رسیده است. 
این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن 10۳ درصد افزایش 
داشته است. در ماه های ژانویه تا 
مارس سال ۲0۲۳ تجارت دو کشور 
1۳.۶ میلیون دلار اعلام شده بود.
ایران و  رشد دو برابری تجارت 
امریکا در سه ماهه نخست ۲0۲۴ 
در حالی است که در 1۲ ماهه سال 
گذشته نیز تجارت دو کشور با رشد 
8 درصدی مواجه شده و به ۶1.۲ 

میلیون دلار رسیده بود.
بر اساس این گزارش در سه ماه 
نخست ۲0۲۴ صادرات امریکا به 
۷۷ درصدی داشته  ایران رشد 
است. در سه ماهه نخست سال 
۲0۲۳ بالغ بر 1۳.۴ میلیون دلار کالا 
از امریکا به ایران صادر شده بود 
که این رقم در مدت مشابه امسال 
به ۲۳.8 میلیون دلار افزایش یافته 

. ست ا
واردات این کشور از ایران در سه 
ماهه نخست امسال نیز نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۲0 برابر 

شده و از ۲ میلیون دلار در سه ماهه 
سال ۲0۲۳ به ۳.۹ میلیون دلار در 
سه ماهه نخست ۲0۲۴ رسیده 

. ست ا
میزان تجارت ایران و امریکا در 
مقایسه با کل مبادلات تجاری دو 
کشور با جهان رقم قابل توجهی 
مقاصد  بین  در  ایران  نیست. 
صادراتی امریکا در سه ماهه ۲0۲۴ 
رتبه 1۵۲ و در بین منابع تأمین 
کالاهای وارداتی این کشور رتبه 
داده  اختصاص  خود  به  را   1۶۳

 . ست ا

به گزارش سازمان توسعه تجارت، با صدور مجوز تأسیس و فعالیت مرکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در 
کشور نروژ و شهر اسلو، به شرکت صنایع دومان قشم تحت نظارت سازمان توسعه تجارت موافقت شد.

مدت اعتبار این مجوز آذر 1۴0۲ لغایت پایان فروردین  1۴0۴ خواهد بود. همچنین این شرکت متعهد است 
فعالیت های خود را در چهار چوب ضوابط و شروط ابلاغی عمل کرده و در صورت عدم رعایت شرایط و 

الزامات مربوط، حسب تصمیم کارگروه مراکز تجاری، مجوز فوق الذکر قابل تعلیق یا ابطال است.

ارزش صادرات محصولات معدنی و صنایع معدنی در سال گذشته برای نخستین بار به 1۳ میلیارد و ۷00 
میلیون دلار رسید. عملکرد سال گذشته صادرات صنایع معدنی ۹ درصد بیش از عملکرد مدت مشابه 
سال ماقبل 1۴01 بود. البته در مدت مورد بررسی، صادرات زنجیره فولاد به ارزش ۶.1 میلیارد، بالاترین سهم 
را در این بخش به خود اختصاص داد. پس از آن، زنجیره مس با صدور 1.۶ میلیارد دلاری در جایگاه دوم 
قرار گرفت و در ادامه، سهم زنجیره آلومینیوم به ۹0۲ میلیون، روی ۵۴۷ میلیون، زغال سنگ و کک ۵00 
میلیون و سیمان به ۳8۴ میلیون دلار رسید. از سوی دیگر در سال گذشته، هفت میلیارد و سه میلیون 
دلار از محصولات معدنی و صنایع معدنی وارد کشور شد که این رقم ۳۵ درصد بیش از واردات سال ماقبل 
بوده است. در همین حال، مقایسه واردات و صادرات این حوزه نشان می دهد، ارزش صادرات ۹۵ درصد 

بیش از رقم واردات بوده است.

فعالیت مرکز تجاری رشد 2 برابری تجارت ایران و امریکا
ایران در نروژ

رکوردشکنی 
صادرات صنایع 

معدنی

776

تجارت ایران 
و آفریقا به 10 
میلیارد دلار 
می رسد و 

اکنون شرایط 
برای تحقق 

این عدد مهیا 
است. در 

حمل و نقل 
و جابه جایی 

پول مشکلاتی 
داریم که 

اکنون بخش 
اعظمی از آن 
از طریق تهاتر 
کالا و واردات 

طلا قابل 
حل است. 

سال گذشته،  
شاهد این 
بودیم که 

بیش از 18 
میلیون تن 

طلا  ) بخش 
زیادی از 

کشورهای 
آفریقایی و با 
واسطه سایر 
کشورها( وارد 

ایران شد

میلیارد دلار
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تجارت مستقیم بدون محاسبه صادرات خدمات فنی و مهندسی، تجارت 
غیرمستقیم، نفت، نفت کوره و سایر موارد در سال 1۴0۲

میزان تجارتکشورها

۴۳ میلیون و 81۵ هزار و ۳۷۹ دلارکوبا

11۹۳۹ دلارنیکاراگوئه

۵۵ میلیون و ۴8۶ هزار و ۴۲۲دلارونزوئلا

پنج میلیون و 1۵۷هزار و ۹۴۵ دلاراوگاندا

۵8 میلیون و 1۹۷ هزار و ۷۴۲ دلارکنیا

سه میلیون و 81۹ هزار و ۴۹۳ دلار  زیمبابوه

رسانه های غربی به 
این موضوع اذعان 

داشتند که در دولت 
ابراهیم رئیسی 

مسیرهای جدیدی 
برای صادرات ایران و 
همکاری های تجاری 

باز شده است

اعتراف 
رسانه های غربی

آیا دولت رئیسی در صادرات غیرنفتی موفق عمل کرده است؟ 

در 2٫5 سال دولت رئیسی،  آمار صادرات غیرنفتی ایران در سال اول نزدیک به 51٫5 
میلیارد دلار،  در  سال دوم 54 میلیارد دلار و در سال گذشته نزدیک به 50 میلیارد 

دلار بود. در دولت های گذشته در سه سال متوالی،  ثبت 50 میلیارد دلاری 
صادرات وجود نداشته است. در سال 1399  که یک سال کامل دولت روحانی 
بود،  میزان صادرات کشور 34٫1 میلیارد دلار بود. بخشی از این عدد به جهت 
شیوع ویروس کرونا کاهش پیدا کرد اما سال قبل تر از آن )سال 1398( میزان 

صادرات کشور 40 میلیارد دلار بود. همچنین معدل رشد صادرات در دولت 
خ دادن است.  رئیسی بیش از 25 درصد است که اتفاقات خوبی در حال ر

در حوزه همسایگان هم رشد خیلی خوبی داشتیم. صادرات ایران به 
پاکستان در سال 1399 )دولت روحانی(  زیر 300 میلیون دلار 

بود و در  سال 1402 به دو میلیارد دلار رسید و صادرات مان 
7 برابر شد. این موفقیت در حالی به دست آمده که رقابت 

فشرده ای برای حضور در بازار پاکستان وجود دارد. با 
امارات،  ترکیه،  هند و غیره نیز رشد تجارت داشتیم. 

برش


